

Aanbesteding: 35130 Ontwikkeling Rijkskantoor Universe te Den Haag
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 35130

Toelichting:

Correctie laatste zin van het antwoord op vraag 20 van de vandaag gepubliceerde Nota van inlichtingen: "opdrachtnemer" wordt vervangen door "opdrachtgever".

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 Correctie antwoord vraag 13 Nota van inlichtingen d.d. 5 december jl.

Vraag:

Groot vraagteken is de huidige staat van de gedeeltelijk veranderde installaties, ook al is er bij de schouw vermeld dat uitgegaan wordt van nieuwe installaties, zal er toch gebruik gemaakt moeten worden van bestaande schachten en andere wegen van installaties etc. Ook waren al nieuwe delen van installaties zichtbaar. Zijn hiervan goede tekeningen en documentatie beschikbaar ten tijde van de dialooffase?

Antwoord:

Het oorspronkelijke antwoord op deze vraag, gegeven in de Nota van inlichtingen d.d. 5 december 2023, komt te vervallen. Ten opzichte van de eerder vandaag gepubliceerde tekst in de tweede Nota van inlichtingen (deze tekst is zojuist ingetrokken) is in de laatste zin het woord "opdrachtnemer" vervangen door "opdrachtgever". Het correcte antwoord luidt als volgt:

- Revisietekeningen van de oorspronkelijke nieuwbouw uit 1999 zijn grotendeels aanwezig zowel bouwkundig, elektrotechnisch als werktuigkundig;
- Revisietekeningen van nieuwe aangebrachte werken, voorzieningen en installaties met betrekking tot de verbouwing 2021/2022 zijn aanwezig;
- Verder zijn onder andere vloerafwerkingen, niet dragende binnenwanden van het inbouwpakket, verlaagde plafonds en voorzieningen in deze plafonds in de bestaande kantoren verwijderd, gesloopt. Hier zijn geen tekeningen van.

De inschrijvers krijgen tijdens de inschrijving diverse mogelijkheden om het gebouw te bekijken en te onderzoeken. Het is aan de aannemer zelf of installaties of delen daarvan hergebruikt kunnen worden, wat de staat hiervan is en/of deze aan de eisen van de opdrachtgever voldoen.

Percelen: P1 35130 Ontwikkeling Rijkskantoor Universe
(Design & Build)
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud